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Ohlédnutí za Nejdeckou poutí

V  sobotu 14. června se konala již pěta-
dvacátá Nejdecká pouť. Počasí nás trošičku 
napínalo. Mraky se neustále honily, sluníč-
ko si s námi občas zahrálo na schovávanou, 
každý byl nakonec rád, že déšť naši pouť 
nenavštívil.  Úderem desáté hodiny se za-
plnilo pódium dětmi a  učiteli ze Základní 
umělecké školy. Neodmyslitelně patří jejich 

koncerty k  těm nejmilejším, proto jsme byli 
rádi, že přijali nabídku zahájit Nejdeckou 
pouť i  letos.  Vystřídala je dechová kapela 
BŘEZOVSKÁ DESÍTKA. Se svými sólisty po-
těšila snad všechny, kteří si přišli zanotovat 
známé i  méně známé písničky tohoto žán-
ru. Náměstí se začalo pomaličku zaplňovat.  
Po dvanácté hodině přicházeli hlavně rodiče 
s dětmi podpořit svoje ratolesti. Čekalo nás 
totiž vystoupení našich nejmenších sportov-
ních nadějí.  Holčičky z  kroužku AEROBIC 
HROU při TJ Jiskra Nejdek zacvičily krásně 
a téměř bezchybně svoji sestavičku a za to si 
odnesly nejen nezapomenutelný zážitek, ale 
také dlouhý a zasloužený potlesk. 

Pouť pokračovala dalším koncertem, 
tentokráte v  podání zpěváků - manželů 
Homolkových. Zpívali za  doprovodu har-
moniky a  malé kapely VESNICKÉ ČTYŘKY 
písničky lidové i taneční. Kdo měl chuť, mohl 
si při nich i  zatančit. Na  dalšího hosta jsme 
si počkali do  15. hodiny. Připomněli jsme si 
hity legendárního zpěváka známé kape-
ly. Pódium patřilo revivalové kapele GUEEN  
GO ON. Na hlavního hosta letošní Nejdecké 
poutě jsme si museli počkat až do pozdního 
odpoledne. Před pátou hodinou se náměstí 

zaplnilo do  posledního místečka, tolik lidí 
Nejdek dosud na  pouti nezažil!  Nikdo si 
nenechal ujít naši nejznámější country zpě-
vačku VĚRU MARTINOVOU. Se svou sestrou 
a  doprovodným kytaristou potěšila svými 
písničkami nejednoho posluchače.  Někteří 
zpívali s sebou a někteří se i  rozpohybovali. 
Písničkou Nebe, peklo, ráj se s Nejdkem roz-
loučila. Nakonec proběhla i neplánovaná au-
togramiáda a focení se zpěvačkou. 

Kolem půl sedmé večerní patřilo pódium 
kapele MEMPHIS, která vznikla v  roce 2005 
v Hradci Králové. Kluci byli skvělí, muzikální, 
s  obecenstvem komunikovali a  především 
naši teenageři to s nimi dokázali náležitě roz-
jet. I oni se nebránili obležení fanynek a s ka-
ždou se rádi vyfotili. Nešetřili úsměvy ani 
dobrou náladou. 

Kolem 20. hodiny se otevřela scéna zpě-
vákovi, jehož hudební kariéra začala v polo-
vině 80. let, Láďu Křížkovi. Ve  svých písních 
zavzpomínal na svoje revoluční období, kdy 
založil kapelu KREYSON, a na roky popové-
ho dua DAMIENS, kdy slavil úspěch se svým 
bratrem Miroslavem.  Zazněly například hity 
Vzdálená a Stýská se mi. 

Pokračování na str. 2

 	 Foto: Šárka Tóthová
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pokračování ze str. 1	 Před desátou 
hodinou k nám zavítala LUCIE. Nebyla to žádná 
slečna tohoto jména, ani známá česká kapela, 
i když…. Kapela to byla, ale jiná. Zpívala hity té 
skutečné, ale nehrála si na  ni. Klukům se však 
repertoár a hudební styl natolik líbí, že si v roce 
2005 založili revivalovou kapelu. S ní jezdí nejen 
na  festivaly, protože živá vystoupení milují, ale 
i na další akce, jako je například pouť.  A nezkla-
mali! Jejich vystoupení patřilo k  těm nejlepším 
na letošní pouti. Publikum si vyžádalo přídavek, 
celé náměstí tančilo a zpívalo společně s nimi. 
Skvělý zážitek! 

Závěr svátečního dne, tak jako v  letech mi-
nulých, patřil regionální kapele. Letos se svých 

nástrojů chopila zkušená nejdecká kapela THE 
CRASH. Ani ona nenechala nikoho na pochy-
bách, předvedla skvělý koncert. Nikomu se ani 
nechtělo končit, ale tak už to bývá, že všechno 
má svůj začátek i konec. A ten nastal něco málo 
minut po jedné hodině. Nejvyšší čas uklidit a jít 
spát! 

Ale nežilo to jenom u hlavního pódia. KOUTEK 
PLNÝ HER A  DOVEDNOSTÍ na  parkovišti ve-
dle papírnictví patřil dětem a  nabízel mnoho 
zajímavého. Například skákací hrad se skluzav-
kou nestačil pojmout všechny zájemce, tvořily 
se fronty, ale nikomu to nevadilo, hlavně že se 
dočkal a pořádně se vyřádil. I malování na ob-
ličej patřilo k  těm nejzajímavějším nabídkám 

poutě. A nechyběly ani dílničky pro zručné dětič-
ky. V několika vstupech se představil i kouzelník, 
kterého mohly děti již vidět na jiné akci města, 
Dnu dětí v Kulturním domě. Nechyběly soutěže 
o drobné ceny a závěrečná bublinová show.

V  kině se od  15. hodiny konalo představe-
ní dětí z  divadelního kroužku při ZŠ Nejdek, 
náměstí Karla IV. I muzikál KRÁL ZBOJNÍKŮ si 
našel svoje posluchače. Všichni se bavili od za-
čátku až do konce. 

25. pouť skončila. Všem, kteří se na úspěchu 
celé akce podíleli, děkujeme! 

Přejeme všem krásné léto, klidnou dovole-
nou a už nyní se těšíme na pouť v roce 2015!

Soňa Taušková

 	 Fota: Daniel Seifert a Šárka Tóthová
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Upozornění pro občany sídliště Rolavská a Závodu míru.
Během letních prázdnin proběhne výměna asfaltu (chodníky a pozemní komunikace)

na sídlišti  Rolavská  a parkovací plochy před Kulturním domem. 
Tímto žádáme občany během prováděných prací o trpělivost a shovívavost.

Dojde k omezení parkovacích míst pro vozidla a vjezdu do těchto ulic. 
Přesný termín zahájení bude ještě upřesněn a včas oznámen. Leoš Jílek, 

pověřen vedením OISM

Nejdek přivítal nové občánky

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU
Město v  mě-

síci květnu uza-
vřelo smlouvu 
s  Karlovarským kra-
jem o  příspěvku de 

minimis v  rámci dotačního programu 
Podpora výstavby kanalizací a  intenzifi-
kací ČOV pro aglomerace na  2000 ekvi-
valentních obyvatel na  realizaci stavby 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktu-
ry města Nejdku v  celkové výši 200  000 
EUR. Celá akce je tedy v  současné době 
již realizována za  finanční podpory 
Karlovarského kraje.

Velké stavby si žádají velké ústupky. 
V  průběhu měsíce května a  června pro-
bíhalo několik jednání se zástupci všech 
zúčastněných stran a  příslušných úřadů 
k  řešení realizace kanalizace a  vodo-
vodu v  ulici Kraslické. Po  zvážení všech 
možných variant řešení a  s  přihlédnutím 
k potřebám stavby a obyvatel města bylo 
dohodnuto na  jednání s  Magistrátem 
města Karlovy Vary, Odborem dopravy, 
oddělením silničního správního a doprav-
ního úřadu, (to se uskutečnilo těsně před 
uzávěrkou tohoto dvojčísla), že dojde 
k uzavření ulice Kraslické, a  to následují-
cím způsobem:

Od  1. července bude zahájena stav-
ba a  bude řešena částečnými uzávěrami 
pro auta do  7 tun. Ve dvou místech pak 
bude plná uzávěra a  toto bude trvat cca 
1,5 měsíce. Auta nad 7 tun budou mít 
po  celou dobu určenu objízdnou trasu. 
Při plné uzávěře bude do  lokalit přístup-
ných po  ulici Kraslické umožněn vjezd 
pouze dopravní obsluze, autobusům, IZS 

a obyvatelům bydlícím v oblasti postiže-
né uzávěrou. Pro ostatní budou nařízeny 
objízdné trasy. Po  dobu pracovní doby 
(od  7.00 hodin do  19.00 hodin) může 
být nařízená objížďka i  výše uvedeným 
účastníkům silničního provozu, a  to ze-
jména s  využitím místní komunikace ul. 
Na Stráni, která byla odsouhlasena i  jako 
objízdná trasa pro autobusy. Tato ulice je 
bohužel tak úzká, že zde projede pouze 
jedno vozidlo, proto bude zakázán vjezd 
ostatním v určitých časech, a to: 
od 4.20 hodin - do 4.45 hodin
od 5.20 hodin - do 5.45 hodin
od 6.10 hodin - do 6.30 hodin
od 7.20 hodin - do 7.45 hodin
od 12.20 hodin - do 12.45 hodin
od 13.30 hodin - do 13.45 hodin
od 14.10 hodin - do 14.35 hodin
od 21.30 hodin - do 21.45 hodin
od 22.08 hodin - do 22.35 hodin
od 23.10 hodin - do 23.20 hodin

Objízdná trasa pro vozidla do 7 t povede 
přes Lesík, Hradeckou, Jindřichovice, Nivy, 
Vřesovou, Tatrovice, Černavu, Suchou, do 
Nejdku - délka objížďky je 37 km.

Objízdná trasa pro vozidla nad 7  t 
povede po odbočce před Rotavou 
na Jindřichovice, Nivy, Vřesovou, Chodov, 
Novou Roli, na  sjezd na  silnici 220 s  po-
kračováním na Nejdek - délka objížďky je 
50 km.

Informace o objízdných trasách v odleh-
lejších lokalitách Bernov - „Wasserstadt“, 
Bernov - horní část a Lesík bude umístěna 
na  informačních tabulích v obci či na pří-
jezdových komunikacích.

Plán uzavírek komunikací sou-
visející s realizací projektu pro 
následující období:
•	 Od srpna částečná uzávěra ulice Chodovské 

v  délce 200 m. Od  kolejí vjezd umožněn 
dopravní obsluze a vozidlům do 3,5 t.

•	 Od  července plná uzávěra ulice 
Chodovské od přejezdu ze strany Suché 
k Nejdeckým česárnám.

•	 Od června do července plná uzávěra uli-
ce Lipové od  křižovatky u  čp. 999 (celá 
slepá ulice Lipová). Do plných uzávěr ne-
bude umožněn vjezd a výjezd vozidel.

•	 Ulice Dukelská do června - částečné uzá-
věry po 50 metrech.

•	 Od dubna ulice Švermova po dobu 5 mě-
síců - řešeno částečnou i plnou uzávěrou.

•	 „Wasserstadt“ - plná uzávěra 5 měsíců - 
průjezdná z obou stran.

•	 Od června do prosince 2014 - úplná uza-
vírka v celé ulici Jiřího z Poděbrad - bez 
možnosti objížďky.

•	 Od května do července 2014 - úplná uza-
vírka v celé Luční ulici (slepá ulice) - bez 
možnosti objížďky.

•	 Od června do září 2014 - částečná uza-
vírka v Nádražní ulici od čp. 517 až ke kři-
žovatce s ulicí 9. května (Kraslická).

•	 Od května do září 2014 - částečná uzavírka 
ve Švermově ulici - od čp. 1021 po čp. 566.

•	 Od  1. července do  října 2014 - ulice 
Kraslická viz. informace uvedené v článku.

•	 Od  konce července - ulice Závodu míru 
od sběrného dvora AVE ve směru na Nové 
Hamry - částečné uzávěry po 50 metrech. 

Andrea Kadlecová,
referent majetkové správy a investic, OISM

Dne 17. června se konalo vítání občánků v obřadní síni našeho 
města. Děti z  mateřské školky v  Lipové ul. přednesly básnič-
ku a maminkám byla z  rukou místostarostky města paní Dany 
Schwarzové předána pamětní knížka. Po skončení obřadu měli 
rodiče možnost nechat si své ratolesti vyfotografovat v kolébce. 
Tato slavnostní událost se koná jednou za 3-4 měsíce. Prosíme 
rodiče nově narozených občánků přihlášených v  Nejdku, kteří 
mají zájem účastnit se této akce, aby nás kontaktovali na  tel. 
353240132 nebo e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osob-
ně na  MěÚ v  Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. 
Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého bydliště 
nejpozději dva týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová
matrikářka  	 Foto: Soňa Taušková
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Den dětí

Naše obec recyklací starých spotřebičů výrazně přispěla
k ochraně životního prostředí

Loni občané odevzdali k recyklaci 327 te-
levizorů, 133 monitorů a 4 076,71 kg drob-
ného elektra

Občané naší obce již několik let zodpověd-
ně třídí elektroodpad. Nyní můžeme přesně 
vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recyklaci 
ušetřili životnímu prostředí. Víme také, o kolik 
jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. Informace vycházejí 
ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která 
pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných 
elektrozařízení. Naše obec získala certifikát 
vypovídající nejen o přínosech třídění televi-
zorů a počítačových monitorů, ale také o vý-
znamu sběru drobných spotřebičů.

Studie LCA posuzuje systém zpětného od-
běru CRT televizorů, počítačových monitorů 
a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, 

dopravu a  zpracování až do  okamžiku finální 
recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spotře-
bičů do nového produktu. Pro každou frakci byly 
vyčísleny dopady na životní prostředí. Výsledky 
studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, 
surovin, emisí do ovzduší, vody a produkce od-
padu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný od-
běr elektrozařízení jednoznačně pozitivně, a to 
ve všech aspektech.

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že 
zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, 
má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní 
prostředí. Zpětný odběr a recyklace např. stov-
ky mobilních telefonů uspoří tolik energie, kolik 
spotřebuje moderní úsporná lednice za  více 
než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho 
notebooku dojde ke  snížení spotřeby ropy, 
na  kterou osobní automobil ujede téměř 100 
kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné 

vody. Stejné množství je například spotřebová-
no při 30 cyklech myčky nádobí.

Z  Certifikátu Environmentálního vyúčtová-
ní společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší 
obce v loňském roce vytřídili 327 televizorů, 133 
monitorů a 4 076,71 kg drobných spotřebičů. Tím 
jsme uspořili 168,58 MWh elektřiny, 8 373,68 li-
trů ropy, 737,83 m3 vody a 6,42 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů o 36,85 tun CO2 ekv. a produkci nebez-
pečných odpadů o 146,50 tun.

Když si uvědomíme, že například osobní au-
tomobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skle-
níkových plynů a  jedna čtyřčlenná domácnost 
průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické 
energie, jsou to impozantní čísla. Proto si všichni, 
kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí, zaslouží obrovský dík.

- red -

V sobotu 31. května se v odpoledních hodi-
nách zaplnil velký sál Kulturního domu do po-
sledního místečka. Téměř 200 návštěvníků, 
z toho na sto dětí, přišlo společně s námi osla-
vit Den dětí. Město Nejdek připravilo zábavné 
odpoledne plné kouzel, tance a soutěží. Hned 
v úvodu vystoupily holčičky z kroužku AEROBIC 
hrou při TJ Jiskra Nejdek se svojí sestavičkou. 
Děvčata se líbila, odměnou jim byl nejen zaslou-
žený potlesk, ale i  balíček se sladkostmi. Poté 
přišel mezi děti očekávaný kouzelník z Harryho 
Pottera, asistentku mu dělala sama Hermiona. 
Děti se seběhly pod pódium, aby jim z kouzle-
ní nic neuniklo, bedlivě sledovaly kouzelníkovy 
ruce, na triky však nepřišly. Jednoduchá kouzel-
nická čísla si však mohly i samy vyzkoušet. Pro 

některé vyvolené z  řad mnoha zájemců byl 
nezapomenutelným zážitem stát vedle pana 
čaroděje. Navíc ti nejlepší byli obdarováni kou-
zelnickou hůlkou, ostatní účinkující balíčkem 
sladkostí. O  přestávce byla vyhlášena soutěž 
o nejlepšího tanečníka a  tanečnici. Na známé 
dětské melodie předváděli malí tanečníci zají-
mavé krokové variace, bylo velmi těžké vybrat 
šestici nejlepších. I ti byli za své výkony odmě-
něni. Poté jsme se přenesli do druhé poloviny 
svátečního odpoledne. Opět patřilo pódium 
našim hostům, kteří mimochodem patří mezi 
naše přední české profesionální kouzelníky. 
Děti do  svého vystoupení aktivně zapojova-
li, bylo vidět, že o  malé pomocníky neměli 
nouzi. Škoda jen, že se na  všechny přítomné 

nedostalo. Smutek ale nebyl na  místě, šance 
tu ještě byla, a to na Nejdecké pouti v koutku 
plným her a dovedností, kde se s panem kou-
zelníkem a jeho sličnou asistentkou mohli malí 
návštěvníci setkat znovu.  V programu se po-
kračovalo promenádou masek. Všichni obdrželi 
sladkou pozornost, pět nejlepších masek dosta-
lo dárkový balíček. Diskotékou jsme sobotní od-
poledne pro děti ukončili. 

Program se vydařil, což dokládaly pozitivní 
reakce dětí i dospělých. O program se postaral 
ke spokojenosti všech Odbor kultury, i mode-
rování bylo v  jeho režii, proto si velice vážíme 
vašeho ocenění. Možná příští rok na shledanou 
opět na podobné akci pro děti.

Soňa Taušková

 	 Foto: Michaela Taušková
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Člověk v tísni, o. p. s., v Nejdku

Organizace školního roku 2014 - 2015
Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy 

České republiky vyhlásilo organizaci školního 
roku 2014/2015 v základních školách, středních 
školách, základních uměleckých školách a kon-
zervatořích následovně:

Období školního vyučování ve školním roce 
2014/2015 začne ve všech základních školách,

středních školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích v pondělí 1. září 2014.

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno 
ve čtvrtek 29. ledna 2015.

Období školního vyučování ve druhém 

pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 
2015.

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 
27. října a středu 29. října 2014. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pon-
dělí 22. prosince 2014 a skončí v pátek 2. ledna 
2015.

Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2015.
Jednodenní pololetní prázdniny připad-

nou na pátek 30. ledna 2015.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne za-

čínají od pondělí 2. února a jsou stanoveny pro 

jednotlivé okresy a obvody hlavního města Prahy 
až do 15. března 2015 - podrobný rozpis najdete 
na webových stránkách města Nejdku. Děti na-
šich základních škol budou mít jarní prázdniny 
v týdnu od 2. 3 do 8. 3. 2015. 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvr-
tek 2. dubna a pátek 3. dubna 2015.

Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. 
července 2015 do pondělí 31. srpna 2015.

Období školního vyučování ve  školním roce 
2015/2016 začne v úterý 1. září 2015.

Soňa Taušková

Společnost Člověk v tísni působí v Karlovarském 
kraji již od roku 2001, kdy jsme započali s nabíd-
kou terénní sociální práce pro osoby v nepřízni-
vé životní situaci. Později se poskytované služby 
rozšířily o další podpůrné programy pro jedince 
i rodiny a v roce 2006 vznikla v Sokolově samo-
statná regionální pobočka, odkud byla řízena 
činnost pracovníků působících v dalších městech 
a obcích našeho kraje. Ve městě Nejdku nabí-
zíme své služby již čtvrtým rokem a minimální 
doba naší působnosti zde sahá až k roku 2016.

Nabízené programy pro jednotlivce i  rodiny 
s dětmi zahrnují bezplatné sociální i právní po-
radenství, pomoc při hledání zaměstnání a byd-
lení, možnost doprovodů na úřady, soudy a jiné 
instituce, dále poradenství v oblasti dluhů, exeku-
cí, důchodů, hospodaření s penězi a rodinného 

prostředí, pomoc při zajišťování vhodných aktivit 
pro děti nebo zprostředkování kontaktu na  ja-
koukoliv jinou organizaci.

SLUŽBY JSOU FINANCOVÁNY 
Z INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU 

KARLOVARSKÉHO KRAJE - „PODPORA 
SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ 

SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT 
V KARLOVARSKÉM KRAJI II.“

Člověk v tísni, o.p.s.
adresa: Husova 525, 362 21 Nejdek - v objektu 
Českobratrské církve evangelické
Kontakty na terénní sociální pracovnice:
Eva Hrušková (Terénní programy pro jednotliv-
ce), telefon: 778 474 989,
e-mail: eva.hruskova@clovekvtisni.cz

Konzultační hodiny: středa 10:00 - 12:00
Alexandra Farkalinová (Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi),
telefon: 739 220 903, e-mail: 
alexandra.farkalinova@clovekvtisni.cz
Konzultační hodiny: úterý 10:00 - 13:00

Terénní sociální pracovníci působí i v terénu.
Na uvedených telefonních číslech je můžete
kontaktovat v pracovní dny
od 8.30 do 17.00 hodin.
Naše služby jsou bezplatné!

Další podrobnosti k poskytovaným službám 
a naší organizaci se dozvíte zde:

www.clovekvtisni.cz/integracniprogramy
www.clovekvtisni.cz/sokolov

www.clovekvtisni.cz

FOTOSOUTĚŽ Malebná krajina Nejdku a okolí
Po sedmém ročníku letní soutěže O nejdecké 
rozkvetlé okno, pořádané každoročně radnicí, se 
na nějaký čas odmlčíme z důvodu velmi malé 
účasti soutěžících. Pro letošní rok město Nejdek 
vyhlásilo novou letní soutěž pro všechny příznivce 
fotografování. Jistě není potřeba rozepisovat se o tom, 
že každé místo má své kouzlo a nic nás neočistí 
a nenabije energií tak, jako procházka po našich 
oblíbených místech. O to intenzivnější bude zážitek 
nyní, v letních měsících, kdy je příroda veselejší, 
voňavější, barevnější a tak krásně kvete.
Chcete se podílet na propagaci svého města? 
Radi fotografujete známá i méně známá místa a zákoutí 
Nejdecka? Jste soutěživí? Proto oslovujeme právě vás. 
Ať už jste aktivní senior, maminka na mateřské 
dovolené nebo student, soutěž je určena pro všechny 
amatérské fotografy všech věkových kategorií.
Pořiďte obrázek svého oblíbeného místa v Nejdku 
nebo jeho okolí a hrajte s námi o zajímavé ceny.  

Podmínky soutěže:
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho 

městských částí Bernova, Fojtova, Lesíku, 
Lužce, Oldřichova, Suché, Tisové, Vysoké Štoly 
a Pozorky

• Zahájení soutěže: 30. 6. 2014
• Ukončení soutěže: 31. 8. 2014

• Soutěž je rozdělena do dvou kategorií: 
1. Fotogra�e Nejdku 
2. Fotogra�e okolí Nejdku

• Svou fotografii, společně se jménem, přesnou 
adresou, telefonním číslem, kategorií, e-mailem 
a s popiskem fotografie odevzdávejte nejpozději 
do 31. 8. 2014 do místního infocentra v Nejdku 
nebo zašlete poštou na adresu: Město Nejdek,
Odbor kultury, nám. Karla IV. 239, 362 21, 
nebo je můžete poslat elektronicky na adresu: 
s.tothova@nejdek.cz, a to ve formátu JPG.  

• Pokud nemáte možnost fotografii vytisknout, 
nevadí, přijďte k nám do infocentra, rádi vaši 
fotografii vytiskneme, pomůžeme s vyplněním 
přihlášky a zařadíme do soutěže. 

• Vítězové (1. - 3. místo) budou uveřejněni v 
říjnovém vydání Nejdeckých listů

• Fotogra�e  zůstanou majetkem Městského 
úřadu, Odboru kultury a mohou být použity 
k výrobě pohlednic, plakátů, minikalendáříků, 
ke článkům v Nejdeckých listech apod., 
vždy se souhlasem a s uvedením autora fotogra�e.

• Zasláním fotografie do soutěže souhlasíte s pravidly.
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, 

případné dotazy na adrese s.tothova@nejdek.cz.

©
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• Do soutěže můžete poslat maximálně 
5 soutěžních fotogra�í.

Keramika a dárkové zboží - Regina Laurenčíkováhlavní sponzoři fotosoutěže:
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Sbírka víček pro Danielku byla úspěšná

Děti z MŠ, Závodu míru, byly pasované na školáky

MŠ, Závodu míru, děkuje pomáhajícím
S blížícím se koncem školního roku bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám v průběhu II. pololetí, ať už jakoukoli formou, pomáhali. Jsou to: 

Nejdecká česárna vlny, a.s., Lesy ČR, s.p., ZPA Industry, a.s., Tiskárna Median, s.r.o., výroba reklamy - p. Radek Krůta, kovoobráběčství - p. Jiří 
Binder, Kartona, s.r.o. - p. Martin Petřek, WITTE Nejdek, spol. s r.o., Zmrzlina u Martina - p. Martin Godžo, MěP Nejdek, OO PČR Nejdek, 
manželé Vocelkovi, manželé Šebestovi, manželé Dzianovi, p. Martina Chlupáčová a p. Michal Kabrna, p. Dagmar Höhligová, p. Jaroslava 
Höhligová, p. Milena Kučová, p. Radka Rothová, p. Eliška Fejksová, p. Renata Lucovičová, p. Vlastimil Cheníček, p. Ivana Mihálová, p. Regina 
Laurenčíková, p. Michaela Minářová, p. Veronika Člověčoková, p.  Jana Rokoská, p.  Lenka Teturová, p. Magdalena Brunnová a p.  Šárka 
Meruňková. Zároveň děkujeme všem, kteří nám pravidelně přispívají nejrůznějším výtvarným materiálem pro činnosti s dětmi.
Nejen našim příznivcům, ale také vám všem přejeme, abyste prožili nezapomenutelné, sluncem provoněné léto.

za kolektiv zaměstnanců školy a děti, Iveta Drobná, učitelka 

V březnovém čísle Nejdeckých listů jsme vás 
informovali o dívence jménem Danielka, která 
trpí akutní lymfoblastickou leukémií a  rozhodli 
jsme se pro ni uspořádat sbírku víček, za kte-
rou obdrží peníze na svoji léčbu. A vyplatilo se. 
K 31. květnu 2014, kdy byla sbírka ukončena, se 
vybralo bezmála 480 kg víček! 

Chtěli bychom poděkovat MŠ Nejdek, 
Lipová, za  aktivní spoluúčast při sběru víček, 

a také všem hodným lidem, kterým nebyl osud 
malé Danielky lhostejný a víčka do naší mateř-
ské školy nebo na ostatní sběrná místa nosili. 
A bylo vás hodně. Dále děkujeme Autodopravě 
Malík za  bezplatný odvoz víček do  sběrného 
místa v Ostrově, firmě AVE CZ za bezplatné za-
půjčení stojanu na pytle a místnímu infocentru 
za propagaci sbírky a možnost skladování víček 
i v jeho prostorách. 

Ještě jednou všem moc děkujeme za  po-
moc. Je smutné, když rodiče nemocného dítěte 
musejí shánět peníze na jeho léčbu tímto způ-
sobem. Danielko, uzdrav se!

Danielce můžete nadále pomáhat také fi-
nančně: konto Danielka  č.ú. 261923970/0300 
v.s. 4949341084

Mgr. Martina Nováková,
ředitelka MŠ, Závodu míru

Středa 4. června byla velkým dnem našich 
33 předškoláčků. V  odpoledních hodinách 
byli totiž v místním kině pasováni na školáčky 
za účasti bezmála sta hostů z řad svých nejbliž-
ších. Nejprve proběhlo krátké hudebně pohy-
bové pásmo dětí v památečních žlutých trikách. 
Poté bylo promítáno video Tři roky spolu, kde 
byly vyobrazeny děti na fotografiích při nástupu 

do školky a současné fotografie Čím budu, až 
vyrostu. Vzhledem k tomu, že vše bylo podma-
lováno romantickou hudbou a doplněno slovy, 
která děti v průběhu tří let vystihovala, ukápla 
slzička snad každému z přítomných. 

V druhé části slavnostního odpoledne nasta-
la dětmi dlouho očekávaná chvíle, a to jejich pa-
sování chrabrým rytířem a krásnou komtesou 

z plzeňského divadla Dráček na opravdové ško-
láky. Byly slavnostně ošerpované a na památku 
dostaly miniaktovku, dřevěnou pastelku se svou 
fotografií a „pexeso“ třídy.

Tečkou za  příjemně stráveným odpoled-
nem bylo slavnostní odhalení tabla Až vyrostu, 
budu…. Můžete ho zhlédnout na  náměstí, 
ve výloze u pana Radka Krůty - výroba re-
klamy, kterému tímto děkujeme. Dále děku-
jeme všem, kteří nám umožnili děti vyfotit při 
výkonu své vysněné profese. Jsou to: OO PČR 
Nejdek, hasiči Nejdek, drogerie Macek, 
kadeřnictví Monika, lékárna U Z latého 
lva, Witte Nejdek, spol. s  r.o., Autoservis 
Cuhra, Cvinger bus, s.r.o. a místní knihovna. 
Za pomoc při organizaci slavnostní akce v kině 
děkujeme celému Odboru kultury a pánům 
J. Štěříkovi, M. Vlasatému a V. Retišákovi. 

Co říci závěrem? Nezbývá nám, než poděkovat 
rodičům našich malých školáčků za důvěru, kte-
rou v nás vložili při výchově svých dětí a umožnili 
nám tak prožít neopakovatelné chvíle, na  které 
nikdy nezapomeneme. Kéž si je ve svých srdcích 
odnesou do dalšího života také naši školáčkové.

Iveta Drobná,
učitelka MŠ, Závodu míru 	 Foto: Radka Rothová

 	 Foto: Martina Nováková
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Angličtina ve školce
V uplynulém školním 

roce byla v  naší škol-
ce zařazena angličti-
na do  ŠVP. V  souladu 
s  rámcovým vzdělá-
vacím programem se 
děti seznamují s  cizím 
jazykem nejen v  pra-
videlném kroužku pro 
školáky „Angličtina 
hrou“, ale i při běžných 
činnostech ve  třídách 
starších dětí - Krteček 
a Zvídálek.

Školní rok jsme za-
končili piknikem a ukáz-
kovou hodinou pro ro-
diče. Hezké prázdniny!

Olga Fasselová, 
uč. MŠ, Lipová

Dámy a pánové, vedení a zaměstnanci NČV
Chci vám srdečně poděkovat za skvělou, bezproblémovou spolupráci a pomoc při řešení veškerých problémů v průběhu tří let, 

kdy jsem byl s vámi. Bylo mi ctí zúčastnit se postavení haly F, zejména její plnohodnotné realizace v tak krátké době.
Zejména lidem na hale F děkuji za výborný kolektiv, skvělou a ochotnou práci, spolehlivost a flexibilitu.

Všem vám do profesního života přeji hodně úspěchů a do osobního zdraví a lásku.
Ing. Slawomir Watrobski

Sportovní olympiáda mateřských škol v Karlových Varech

Za Bajajou do Chebu
Tento školní rok naše děti oslavily Den dětí netradič-

ně. V pondělí 2. června se nedočkavě usadily v autobuse 
a  vyrazily do Chebu na hrad, kde pro ně byla připrave-
na pohádka Princ Bajaja a  princezna na  motivy Boženy 
Němcové. Herci byli oblečení v  dobových kostýmech 
a pracovali se skutečnými věcmi, jako bylo brnění, zbra-
ně, vystrojili dobovou hostinu. Všichni byli nadšeni z živé-
ho koně, koz a  ovcí. Pohádka byla přizpůsobena dětem 
z MŠ, byla nejen pobavením, ale i  poučením. Vzhledem 
k rozsahu rekvizit a  informací nebyla pohádka jen o his-
torii, ale i o zoologii, řemeslech, českém jazyce i ekologii. 
Po skončení pohádky se děti názorně seznámily s tím, jak 
se dříve mlela mouka, upředla nit, stloukalo máslo, zpra-
coval len, rozdělal oheň, čím se svítilo apod. Dozvěděly se 
také, co je to nůše, putna, vřeteno, kolovrat nebo másel-
nice. Ke skvělé prožitému dopoledni jistě přispělo i pěkné 
prostředí hradu, krásné počasí a bezvadné děti, které se 
vrátily nadšené a spokojené.

Věra Koupá, uč. MŠ, Lipová

I tento školní rok přijala naše mateřská škola pozvání na sportov-
ní olympiádu v Karlových Varech. Olympiádu již 18. rokem pořá-
dá 2. MŠ, Krušnohorská, pracoviště Sedlec, společně s městem K. 
Vary, které olympiádu finančně podporuje. Soutěží se na hřišti ZŠ, 
Krušnohorská, v atletických disciplínách - běh na 30 m, skok da-
leký, skok vysoký, hod míčkem a „maratón“ - běh přes celé hřiště. 
Družstvo ve složení N. Nocarová, N. Harabišová, M.Potužníková, 
L. Lindová, K. Bendová, J. Pejšek, J. Chadima, J. Goetz, R. Stejskal 
a L. Odvářka obsadilo pěkné 3. místo v konkurenci patnácti mateř-
ských škol z K. Varů a okolí. O toto umístění se zasloužili svými vý-
kony především: K. Bendová - 1. místo - „maratón“, N. Harabišová 
- 2. místo - skok daleký, J. Goetz - 2. místo - běh na 30m, R. Stejskal 
- 3. místo - skok daleký, M. Potužníková - 3. místo - hod míčkem. 
I  ostatní děti z  družstva se snažily( L. Lindová - 4. místo - běh 
na 30m a J. Pejšek - 6. místo „maraton“) a svými výsledky přispěly 
k umístění na bedně. Příští rok půjdem do toho zas.

uč. Eva Nováková a Olga Fasselová, 
MŠ, Lipová 

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme paní Anně Nádeníčkové, 
hotel & restaurant Anna Nejdek, 
za  sladký sponzorský dar pro naše 
dětičky k  jejich svátku. Cukrovinky 
jejich mlsné jazýčky potěšily.

Děkujeme a přejeme 
všem krásné prázdniny

Jiřina Pospíšilová, 
ředitelka MŠ, Lipová

 	 Foto poskytla autorka článku

 	 Foto poskytla autorka článku

 	 Foto poskytly autorky článku
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Odhalení pamětní desky Johannu Wolfgangu Goethovi v Nejdku
Ten, kdo v poslední době šel kolem budo-

vy nejdecké polikliniky, zjistil, že se u ní něco 
děje. Ve čtvrtek 29. května 2014 sem byl z lesa 
na levém břehu Rolavy přemístěn a zabeto-
nován žulový kvádr, jejž darovaly občanské-
mu sdružení Lesy ČR Hor. Blatná. Na kámen 
bude připevněna pamětní deska německého 
básníka a vědce světového formátu Johanna 
Wolfganga Goetha (1749-1832). Ten projíž-
děl Nejdkem dvakrát, a  to v  srpnu 1786. Při 
cestě ze saského Schneebergu do Karlových 
Varů ho skála s věží upoutala natolik, že si ji 
nakreslil.

Zdaleka to není první upomínka na  slav-
ného návštěvníka. V  neděli 28. srpna 1932 
byl slavnostně odhalen Goethův kámen 
na  Křížovém vrchu v  Nejdku. Návrh reliéfu 
pocházel od  kraslického akademického ma-
líře Franze Grusse. Pomník, jenž stál vlevo 
od  nástupu na  křížovou cestu, nad dnešní 
mateřskou školou, byl odstraněn po 2. svě-
tové válce. V jubilejním roce 1932 byla na po-
čest této osobnosti přejmenována Školní ulice 

na Goethovu ulici (dnes ul. Bratří Čapků).
Zřízení Goethovy pamětní desky v Nejdku 

je součástí společného projektu občan-
ského sdružení Andělská Hora, o. s. JoN - 
Jde o  Nejdek a  Rotary klubu Karlovy Vary. 
Realizace má za  cíl obnovit pamětní desky 
připomínající Goethovy návštěvy v  regionu 
(na Andělské Hoře, v Nejdku a ve Svatošských 
skalách). Autorem všech tří reliéfů je nejdecký 
výtvarník Heřman Kouba. Projekt byl pod-
pořen hejtmanem Karlovarského kraje, obcí 
Andělská Hora, městem Nejdkem, krajan-
ským sdružením Glück auf Augsburg, Česko-
německým fondem budoucnosti a  Rotary 
kluby Annaberg a Weimar. Na Andělské Hoře 
došlo k odhalení pamětní desky v sobotu 21. 
června 2014, na Svatošských skalách je akce 
plánovaná na 27. září 2014. V Nejdku proběh-
ne slavnostní odhalení pamětní desky, spo-
jené s  kulturním programem, v  sobotu 30. 
srpna 2014.

Pavel Andrš, Milan Michálek
o. s. JoN - Jde o Nejdek 	 Foto: Milan Michálek

Nejdek plný indiánů
V pátek 20.6. vyrostla 

„U Koupaliště“ indiánská vesnič-
ka, abychom v ní mohli v sobotu 
přivítat již podesáté malé i vel-
ké indiány a kovboje. Všichni, 
kteří přišli, měli možnost se-

známit se při procházce Ptačí a Bizoní stez-
kou s  životem Apačů, Dakotů, Huaoraní, 
Hopiů, Aztéků, Mayů, Inků, Mohykánů, 
Černonožců a mnohých dalších indiánských 
kmenů. Na jednotlivých stanovištích si malí 
indiáni vyzkoušeli svou obratnost a přes-
nost při lovu bizona, střelby ze vzduchovky, 

rýžování zlata, bloudění provazovým la-
byrintem, jízdě na koni a svůj um při po-
znávání kamenů, rostlin a zvířecích stop. 
Po zdolání jedné ze stezek obdarovala 
všechny malé indiány náčelníkova dce-
ra památečním náramkem. Aby se děti na 
Planině nenudily, byl pro ně i tam připraven 
bohatý program. Měly možnost až do ve-
čera střílet z luku, projít se lanovou dráhou, 
opéct si na ohni chřestýše a vyzkoušet svoje 
znalosti na stanovišti knihovnic - indiánek. 
Uklidňujícím prvkem celého odpoledne byla 
určitě plavba na kánoi po Hurónském jezeře. 

Příjemnou atmosféru na Planině dotvářel 
svými dvěma vstupy Drum band Františka 
Zemana a kapela Bezpražcový housle. 
Jubilejní desátý Indiánský den skončil, teep-
ee byla zbořena a na Planině zavládlo ticho 
a klid. Nezbývá nic jiného, než poděkovat 
všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli 
na tom, aby všichni indiáni, indiánky, kovbo-
jové i bledé tváře odcházeli spokojeni a plní 
zážitků. Howgh.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

 	 Fota poskytla autorka článku
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Klub seniorů informuje

                                  Nejdek                                                            Ostrov

Chomutov                             Ostrov                                      Nejdek

19.7.     2014

Bezpražcové Housle - Drc
 alBum - výměna - Bankrot

XXII. 

Poslední předprázdninovou akcí byla návštěva Karlovarského 
městského divadla - představení Divotvorný hrnec domácích sou-
borů bylo přijato s vřelým ohlasem.

Fotografie připomíná květnovou oslavu Dne matek. Na společné 
akci Klubu seniorů s  finančním přispěním SPCCh pobavili přítom-
né diváky obou spolků členové pražské umělecké agentury ARTES. 
Poděkování vyslovujeme Odboru kultury MěÚ za bezplatné propůj-
čení kinosálu a nezbytné ozvučení scény.

Další plánovanou akcí bude poznávací zájezd do západních Čech 
- navštívíme hrad Švihov, zámek Lužany (nyní Památník arch. Josefa 
Hlávky) a Přeštice (rodný dům J.Hlávky a jeho hrobka). Odjezd při-
hlášených 4. 9. 2014 v  7.15 hod. z  autobusového nádraží, návrat 
do 19 hodin.

Předseda rady Klubu seniorů

LÉTO
NA LESÍKU

2014

ČERVENEC - SRPEN

Změna programu bude vyhrazena!

12. 7. 2014 
19. 7. 2014 
26. 7. 2014 
1. 8. 2014 
9. 8. 2014 
16. 8. 2014 
23. 8. 2014 
29. 8. 2014 

Rock párty
DJ Čert a hosté
Vánoce
Rock párty
Blackmoon
Crash
Pathetic faith
Šťastnej den

 	 Foto poskytl autor článku
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V  sobotu 5. 
dubna 2014 
zemřel Adolf 
Ullmann, býva-
lý celoněmec-
ký předseda 
A c k e r m a n n 
- Gemeinde 
a Ackermannova 
sdružení (dále 
AS) a  dlouho-
dobý předseda 
AS v  biskup-
ství Würzburg. 
Odešel v  něm 
člověk, který 
žil jako křesťan 

a  Evropan. Ztělesňoval beze zbytku poslání or-
ganizace. AS vzniklo usnesením členů někdejších 
katolických spolků a obcí odsunutých sudetských 
Němců v  lednu 1946. Název byl zvolen podle 

Zemřel Adolf Ullmann
pozdně středověké básně Oráč z  Čech (něm. 
Ackermann aus Böhmen) od Jana ze Žatce z roku 
1400. AS navazuje na  tradici kulturně sociálního 
společenství Čech, Moravy, Slezska a  Slovenska 
v  povědomí jejich národů a  vytváří partnerství 
přesahující hranice. Vydává písemnosti k  česko-
-německé, slezsko-německé a slovensko-němec-
ké historii a organizuje setkání mezi Němci, Čechy 
a Slováky. Poskytuje finanční pomoc při výstavbě 
zničených nebo poškozených kostelů, hřbitovů 
a pomníků.

Vzpomínáme s vděčností na působení Adolfa 
Ullmanna ve  prospěch smíření mezi Němci 
a Čechy. Byl to velký Evropan, jenž usiloval o sblí-
žení obou národů. Od roku 1974 do roku 2008 
vedl AS v biskupství Würzburg a v  letech 2004 
až 2010 celého Německa. Od roku 2011 byl po-
věřencem pro kulturu a  vzdělávání v  Institutu 
Bohemicum AS.

Narodil se 13. října 1942 v Nejdku. Po odsunu 
v  únoru 1946 nalezla rodina útočiště v  klášteře 

Riedenburg v  Altmühltalu. Po  získání pedago-
gického vzdělání ve Würzburgu učil na různých 
školách. V  letech 1970-2007 působil na  vysoké 
škole v Zellingu a trvale se s ženou a dětmi usadil 
v Höchbergu u Würzburgu.

Roku 2008 jej papež Benedikt XVI. vyzname-
nal řádem Pro Ecclesia et Pontifice, v  roce 2012 
obdržel medaili v  Evropském parlamentu, roku 
2004 medaili diecéze Würzburg a roku 1993 kříž 
Spolkové republiky Německo.

Rozloučení se zesnulým se konalo 10. dubna 
2014 v kostele v Höchbergu.

Adolf Ullmann udržoval přátelské kontakty se 
členy občanského sdružení JoN - Jde o Nejdek. 
Někteří z nás vzpomínají na vystoupení pěvecké 
a hudební skupiny rodiny Ullmannových pod jeho 
vedením v kostele sv. Martina.

za o. s. JoN - Jde o Nejdek 
Ing. Miroslav Holeček

Naučná stezka Vysoká Štola - Oldřichov
11. zastavení: Staré cesty v Oldřichově

Dne 22. 7. 2014 tomu bude 5 let 
od chvíle , co nás náhle 

opustil bratr, strejda 
pan Pavel Hormandl

Dne 31. 7. 2014 tomu bude 20 let 
od chvíle, co zemřela 

maminka, babička, teta 
paní Iva Hormandlová Stále vzpomínáme. Yvona Malíková s rodinou

Nikdo nemá právo
tě odsuzovat pro to, 

jak uzdravuješ své srdce
nebo jak dlouho truchlíš, 

protože nikdo netuší, 
jak moc to bolí!

Zotavení si dává načas, 
a každý si jím musí 
projít sám za sebe.

Vzpomínáme

Posledně jsme se zabývali „historickou“ 
částí Oldřichova. Zde je nutno podotknout, 
že obec měla poměrně kvalitní a  přímé 
silniční, nebo spíše komunikační spojení 
s Nejdkem.

Byla zde stará cesta, jež vedla z města ko-
lem zámku v Karlovarské ulici a šla dnešními 
ulicemi Osvětimskou a  Limnickou po pravé 
straně Limnického potoka k můstku, zvaném 
„Pucherich-Brückl“ (702 m n. m.), který se 
nachází poblíž soutoku dvou ramen Limnice 
(přibližně 1,7 km severovýchodně od  ústa-
vu Rehos, dříve LDN). U tohoto soutoku se 
cesta dělila - doprava na Oldřichov a doleva 
na Sejfy. Do Oldřichova zůstala i dnes pod 
novým povrchem skryta cesta dlážděná 
plochými kameny. Další komunikace vedla 
rovněž přes dnešní Limnickou ulici, ale po-
kračovala kolem hájovny u  Oldřichovského 
potoka a  dále vlevo vzhůru kolem nejníže 
položeného oldřichovského domu - čp. 31 
(viz foto v Nejdeckých listech, březen 2014).

Tehdejší (zřejmě hlavní) cesta 
do Oldřichova byla (když si odmyslíme dneš-
ní silnici z Nejdku do Perninku) i nejkratším 
spojením do Nejdku, a  to až do  roku 1913! 

Byla dlážděna plochými kameny. Cest pro 
spojení Oldřichova „se světem“ bylo samo-
zřejmě několik. Tak jedna z nich pro povozy 
vedla přímo dvorem zmiňované usedlosti 
čp. 31 podél pravého břehu Oldřichovského 
potoka na  jižním úpatí Oldřichovského vr-
chu (843 m n. m.) a  končila přímo ve  stře-
du i dnes obydlené části Oldřichova. A ko-
nečně, směrem na  Karlovy Vary, byla zde 

spojnice od  pozorecké zatáčky u  objektu 
zvaném Bartlfleischer (dnes „Casahutta“), 
jež šla po úpatí Kozího dílu, překonala brod 
potoka a u domu čp. 338 v Limnické ulici se 
napojila na dnešní cestu do Oldřichova. Byla 
rovněž dlážděna plochými kameny.

Linus Vrba, Pavel Andrš,
o.s. JoN - Jde o Nejdek

Na cestě z Limnice do Oldřichova
(poblíž „Louky mrtvých“ - Totenwiesl)      Fota poskytli autoři článku

Stáří vzácného buku u usedlosti 
čp. 31 v Oldřichově je 
odhadováno na 250 až 350 let
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Vzpomínáme

Dne 24. 6. 2014 uplynuly dva 
smutné roky od chvíle, kdy nás navždy 

opustila maminka
paní Helena Fečíková

Dne 17. 7. 2014 tomu bude sedm let 
od chvíle, kdy od nás navždy odešel 

tatínek 
pan Michal Fečík

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 25. 8. 2014 uplyne 20 let 
od chvíle, kdy nás opustil 

náš tatínek a dědeček 
pan Josef Vošta

Čtyři roky poté kdy zemřela 
naše drahá maminka a babička

paní Marie Voštová
S láskou vzpomínají dcery s rosdinami.

Dne 12. 8. 2014 uplyne již dlouhých 20 let 
od chvíle, kdy jsme se navždy rozloučili 

s naším milovaným tatínkem, 
dědečkem a milovaným manželem 

panem Bohuslavem Dedikem
S láskou vzpomínají 

děti s rodinami a manželka.

Dne 9. 7. 2014 tomu bude 11 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila moje manželka, 

milovaná maminka a babička 
paní Eva Ptáčková

S láskou a úctou vzpomíná manžel 
a dcery Karin a Renata s rodinami. 

Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kteří je znali.

Dne 4. 7. 2014 by oslavila 100. narozeniny
paní Elizabeth Pecherová

maminka paní Evy Ptáčkové.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích zůstavají. 

Dne 31. 7. 2014 uplyne první 
smutný rok od chvíle, 

kdy nás opustil
pan Václav Ježek

S láskou stále vzpomínají 
manželka, dcera, vnoučata.

Čas plyne, bolest a zármutek zůstávají!

Dne 12. 7. 2014 uplynou již tři roky 
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan Jiří Filipi
S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

V očích slzy, v srdci žal, co drahé
nám bylo, vrah nám vzal.

Dne 9. 7. 2014 uplyne 9 smutných let od doby, 
kdy byla zavražděna naše milovaná dcera 

slečna Lucie Lebišová
S láskou a bolestí v srdci

vzpomínají rodiče a sourozenci.

Den 1. 7. je velmi smutný den, 
protože nás náhle opustila naše
milá sestra, maminka a babička

paní Anna Šinovská
ve věku 64 let.

Nikdy nezapomene sestra 
s rodinou, synové a vnoučata.

Dne 8. 7. uplynou dva smutné 
roky od chvíle, kdy nás opustil 

náš tatínek 
pan Josef Turek

ve věku 99 let.
Stále vzpomíná dcera s rodinou. 

Dne 20. 6. uplynulo sedm let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš bratr
pan Josef Turek

Stále vzpomíná sestra s rodinou.

Dne 8. 8. 2014 uplyne druhý 
rok od chvíle, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička

paní Marie Lacmanová
S láskou stále vzpomínají 
manžel, sestra, vnoučata.

Dne 12. 8. uplyne 20 let od chvíle,
 kdy nás navždy opustila naše 

drahá maminka a babička 
paní Anna Halašková 
Náš tatínek a dědeček 

pan Josef Halaška 
odešel dva roky poté 30. 12. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami.
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V ČERVENCI A SRPNU 

KINO NEPROMÍTÁ!

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
6. 7. 2014
SCOOTER

Přírodní amfiteátr Loket
25. 7. 2014
OLYMPIC

Ostrovský zámecký park
29. 8. 2014
NO NAME

Ostrovský zámecký park
LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT

 V INFOCENTRU NEJDEK.

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám. Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

od 3. 7. do 7. 9. 2014
REKLAMA A DĚTI

Výstava Muzea obchodu v Bratislavě představuje rekla-
my, které v minulosti, stejně jako dnes, souvisejí s dětmi. 
Jsou buď zaměřeny na děti, ve skutečnosti na rodiče, 
nebo jsou to reklamy, v nichž děti přímo vystupují. 

Muzeum obchodu má ve svých sbírkách všechny formy 
historické reklamy, kde mají děti zastoupení - smaltované 
a plechové tabule, plakáty, kartónové vývěsky a stojany 

i různé druhy obalů.
Vernisáž  3. července v 17 hodin.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
do 20. 9. 2014

GOETHE CHODIL PO KRAJI A KRESLIL...
Výstava je součástí slavnosti odhalení pamětní desky 
Johanna Wolfganga Goetha v Nejdku, která se bude 

konat 30. 8. 2014.
Vernisáž 26. června 2014 v 17 hodin.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno St 10 -14 hodin, Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA
do 28. 8. 2014

lesy kolem nás
aneb čtvero ročních období
Výstava výtvarných prací dětí z nejdeckých škol 

- 5. ročník soutěže.

Informace z knihovny - Okno do Austrálie

www.nejdek.cz, tel. 353 240 135, 
infocentrum@nejdek.cz

Pod tímto názvem byl realizován společný 
projekt Odboru kultury - knihovny a  infocent-
ra. V  jeho rámci se v květnu a červnu v čítárně 
knihovny - Galerii@ a v infocentru - galerii Zelená 
sedma uskutečnily nejen výstavy fotografií pana 
Roberta Prokeše a  výtvarných prací dětí ze ZŠ 
a ZUŠ na téma Jak vidím Austrálii, ale také besedy 
a cestovatelské přednášky. 

V pátek 16. 5. dopoledne si žáci ZŠ, náměstí 
Karla IV., poslechli poutavé vyprávění doplněné 
spoustou fotografií a  videoukázek cestovatele 
Jiřího Máry, jeho manželky a jejich syna o Austrálii. 
Rodina Jiřího Máry cestuje po světě s postiženým 
synem Jirkou, který trpí svalovou dystrofií a  je 
na  vozíčku. Odpoledne se cestovatelská bese-
da uskutečnila také pro veřejnost, návštěvníci si 
se zájmem vyslechli vyprávění a zážitky z cesty 
po Austrálii a měli možnost zakoupit si knihy, které 
pan Mára o svých cestách napsal.

Pro děti z nejdeckých družin zahrálo divadlo 
Z  Bedny pohádku O  klokanovi Pepíkovi, který 
zlobil. 

Na  pobočce knihovny proběhly bese-
dy na  téma Austrálie pro žáky z  1. stupně ZŠ, 
Karlovarská. Děti se dozvěděly spoustu zajíma-
vostí o  tomto kontinentu, poslechly si australské 
pohádky a v závěru besed si vyplnily vědomostní 
test.

Výstavu fotografií pana Roberta Prokeše a vý-
tvarné práce dětí si v čítárně knihovny prohlédli 
žáci ze ZŠ, Karlovarská, ZUŠ a i z MŠ, Nerudova.

Cestování po Austrálii bylo zakončeno v pátek 
20. června besedou a  koncertem profesionál-
ního hráče na  didgeridoo Ondřeje Smeykala. 
Návštěvníci si vyslechli vyprávění o  původních 
obyvatelích Austrálie, které bylo doplněno ukáz-
kami předmětů z  běžného života Aboriginců. 
Po přestávce následoval koncert na didgeridoo, 
který v návštěvních zanechal velmi hluboké dojmy. 

Všechny akce, které se v rámci projektu Okno 
do  Austrálie uskutečnily, navštívilo kolem 600 
návštěvníků, mnozí z  nich se možná inspirovali 

a navštíví tento kontinent také. A již nyní přemýšlí-
me, kam se podíváme v příštím roce.
Finálové kolo čtenářské soutěže

V pondělí 9. června proběhla v čítárně knihov-
ny Čtenářská soutěž žáků z 1. stupně ZŠ, náměs-
tí. Hodnotila se nejen četba, ale děti také musely 
prokázat vědomosti v  literárním testu. Výsledky 
soutěže byly zaslány do školy, děti se je dozvěděly 
na závěrečné školní akademii.
Besedy v dětském oddělení

V  dětském oddělení se v  červnu uskutečnily 
literární besedy pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ, náměstí 
Karla IV., na téma realismus v literatuře a současná 
česká a světová literatura. 

Knihovnu také navštívily děti z MŠ, Husova, kte-
ré si vyslechly povídání o knihovně a knihách, po-
slechly si pohádku a namalovaly obrázky zvířátek.
Prázdniny v knihovně

Během prázdninových měsíců bude dětské 
oddělení otevřeno vždy v pondělí, na děti če-
kají různé stolní a karetní hry, pastelky a čisté 
papíry, takže si mohou nejen vypůjčit knihy 
nebo časopisy, ale také zde příjemně strávit 
volný čas.

V  čítárně knihovny budou vystaveny vý-
tvarné práce dětí k  soutěži Lesy kolem nás, 
kterou organizuje Krajská knihovny Karlovy 
Vary a s. p. Lesy České republiky.

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY V ČERVENCI 
A SRPNU V DOBĚ OD 1. 7. DO 31. 8. 2014

dospělí odd. dětské odd. čítárna
Pondělí - 10 - 12, 13 - 17 -
Úterý 10 - 12, 13 - 17 - -
Středa - - 10 - 14
Čtvrtek 13 - 17 - 13 - 17
Pátek - - -

POBOČKA KNIHOVNY bude uzavřena od 1. 7., 
v srpnu bude otevřena v úterý 26. 8. 

Jana Vítková, 
Městská knihovna Nejdek

 	 Fota: Jana Vítková
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Informace z OS Veselý Bernov
5. Bernovskej pohár ve volejbale

Vítání prázdnin 

7. červen byl krásný, horký letní den. Jenom 
nám, pořadatelům Vítání prázdnin, zábavné-
ho odpoledne pro děti v Nejdku u koupaliště 
Limnická od  rána štěstí nepřálo. Když jsme si 
přišli pro zamluveného koně, vyšla nám napro-
ti jeho majitelka se sádrou na noze a berlemi 
v rukou. Poník, který měl dětem rovněž sloužit, 
cestu v horku po půl kilometru vzdal a pro pana 
oslíka nebyla ani dodávka Ford na svezení dost 
dobrá. Ve dveřích se zapřel a začal bojovat jako 
o život. Tři muži ho dovnitř nedostali. Ještěže 
motorová čtyřkolka nekladla odpor a společně 
s řidičem sloužila dětem do roztrhání těla, par-
don, do zavaření motoru. Omlouvám se pro-
to, že čtyřnohé svezení nám selhalo. Z dalších 
atrakcí bych chtěl vyzvednout dětskou tom-
bolu, kde i  čtyři pořadatelky měly problémy 

požadavky malých zákazníků uspokojit, a závo-
dy v pojídání koláčů. I o střelbu ze vzduchovek 
do  terčů, praků na nafukovací balonky a  luků 
na terč byl velký zájem a byly zde i další pos-
ty, kde bylo možné vyzkoušet svoji dovednost, 
přesnost, trpělivost a zdatnost. Chtěli jsme dát 
dětem návod na  kratochvíle o  prázdninách. 
Rámec programu vytvořila reprodukovaná 
hudba pana Uhlíře a ani občerstvení nechybě-
lo. Program uzavřeli tradičně hasiči pěnou, a to 
už byl, jak jistě víte, definitivní konec a maminky 
lomily rukama a hledaly ve znečištěných příšer-
kách své potomky. Zúčastnilo se asi 150 malých 
i velkých. 

Ještě jednou přeji dětem za  kolektiv členů 
KSČM, přátel a známých, kteří program zajiš-
ťovali, co nejvíce zážitků z  prázdnin a  nabytí 

nových sil do  dalšího školního roku. Počítače 
a televizory nechte také odpočinout!

Závěrem bych chtěl poděkovat za  finanč-
ní dotace MěÚ Nejdek, J. Ptáčkovi, panu 
Zákouckému - f. Kovovýroba, paní zubařce 
MUDr. Křečkové, živnostníku Rudolfu Godžovi 
a paní H. Šajdové z kosmetiky. Sladkosti a věc-
né dárky poskytli V. Pelikán prodejna potra-
vin, trafika Pospíšilovi, drogerie p.  Pádrová, 
lékárna Olympia - PharmDr.  Dosadilová, lé-
kárna U Zlatého Lva - Dr. Feiksová, Elektromix 
- p.  Antonová, suvenýry - p.  Laurenčíková, 
pánské kadeřnictví - p.  Kříž, potraviny NELI - 
p. Vakhnichenko, TELEF železářství - p. Kareš, 
TIPSPORT - p. Nusková, CHANCE - p. Hölligová 
a Prádlo HELLA Jeans - p. Kotesová.

Václav Míšek

Ano, je to tak, nad Bernovem zazářila pět-
ka. Už pátý ročník sportovní tradice Veselého 
Bernova - Bernovskej pohár ve volejbale. Konal 
se v  sobotu 7. června za  účasti 12 volejbalo-
vých družstev z  Nejdku a  okolí. Hráli: Berani 
(Bernov), Bílý balet (Nejdek), Čerti z ráje (Rájec), 
Hasiči (Nejdek), HC Veteran klub Nejdek, Kelišky 
(Ostrov), Limnické království (Nejdek), Nejdecká 
sebranka (Nejdek),Veselý Bernov, Rudenští za-
bijáci (Rudné), Šibeničáci (Nejdek), a Zahradní 
pijani (Nejdek). Do  našeho krásného venkov-
ského prostředí zavítalo opět kolem 300 lidí. 

Po slavnostním zahájení, kdy se představil smí-
šený pěvecký sbor Veselého Bernova a prezen-
tovala se všechna družstva svými bojovými po-
křiky a po složení darů k nohám organizátora, 
byl 5. ročník turnaje zahájen. Za velkého fan-
dění, při výborném, námi načarovaném počasí 
(jak jinak) a skvělé atmosféře vzešli z turnaje tito 
vítězové: Na zlatém 1. místě se umístili Zahradní 
pijani, 2. místo převzal HC Veteran klub a  3. 
místo obsadili Berani.

Ze srdce rádi bychom chtěli touto cestou ješ-
tě jednou poděkovat všem, kteří nám pomáhají. 

Děkujeme městu Nejdku za finanční podporu, 
děkujeme těm, kteří přispěli našemu sdružení 
jakoukoli podporou, ať to jsou dárky pro děti, 
napečené buchty od  bernovských hospody-
něk, zapůjčení techniky, fyzickou pomoc při 
stěhování, úklidech a  organizaci akcí, za  čas, 
který s tím strávíte, za srdečno, které do toho 
vkládáte. Bez vás všech by to opět nešlo.

Přejeme vám krásné léto, prázdniny a dovo-
lené a těšíme se na další akce OS Veselý Bernov, 
kde se s vámi opět setkáme.

Vladimíra Satýnková, OS Veselý Bernov

 	 Fota: Jakub Fritz

 	 Fota: Iveta Kovaříková
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FK Nejdek sbírá úspěch za úspěchem

Nohejbalový turnaj dvojic - květen 2014

V době, kdy píši toto krát-
ké hodnocení uplynulé sezó-
ny, zbývá odehrát poslední 
zápas, přesto ji již teď můžu 

označit jako velmi povedenou co se týče vý-
sledků a vystupování našich jednotlivých od-
dílů, možná jako nejúspěšnější v historii klubu. 

„A“ tým mužů dokázal vystoupat v  no-
váčkovské sezóně v  nejvyšší krajské soutěži 
na sedmé místo a posunul tak hranici nejlep-
šího umístění. Zejména pak domácí vítězství 
nejdeckých barev nad vítězem krajského pře-
boru, Viktorií Mariánské lázně, v poměru 5:2, 
mělo svou váhu. Navíc, FK Nejdek zakončí 
sezónu nejméně s  dvěma trofejemi, „áčko“ 
vedle krajského přeboru hrálo i krajský pohár 
a po dvou vítězstvích nad FC Cheb (5:0, 3:1), 
jej dokázalo vyhrát. Díky tomuto úspěchu se 
nominovalo do republikového poháru České 
pošty, zřejmě 19.7. tak v Nejdku přivítáme ně-
který z týmů, hrající republikové soutěže!

Druhá trofej putuje do Nejdku díky vítěz-
ství našeho B týmu v přeboru okresu Karlovy 
Vary, od příští sezóny tak bude naše béčko 
hrát premiérově krajskou soutěž, konkrét-
ně 1.B třídu! Osobně vidím jako velký přínos 
spolupráci obou mužských týmů FK Nejdek, 
i díky které se podařilo získat obě trofeje.

Dorost skončil ve skončené sezóně na pá-
tém místě krajského přeboru, což je nejlepší 
umístění našeho týmu v této kategorii za po-
sledních patnáct let! 

I  kategorie žáků si připsala velmi dobrou 
sezónu, chlapci se umístili na prvním/druhém 
místě (v době psaní článku není známo), ten-
to tým svou fotbalovostí již v tak raném věku 
oslovil nejednoho fanouška dobré kopané.

V  kategorii přípravky musíme ocenit vel-
ké nadšení našich nejmladších do  sportu 
a máme velkou radost, že se toto fotbalové 
podhoubí každým rokem rozrůstá.

Rád bych poděkoval všem členům FK 
Nejdek za  skvělou sezónu, bude obtížné 
posunout hranici úspěchu ještě výš. Chci vy-
zdvihnout práci trenérů, vedoucích týmů,po-
děkovat našemu správci areálu a  samozřej-
mě hráčům, že dokáží na  amatérské úrovni 
ve svém volném čase reprezentovat náš klub, 
město a  partnery klubu. Velké poděkování 
patří také zmíněným partnerům klubu, bez 
kterých by nebylo možné klub provozovat 

na současné úrovni a konečně také divákům 
nejdeckého fotbalu, těm skutečným, kteří drží 
modrobílým palce v časech dobrých i zlých. 

V sezóně 2014/15 na shledanou!

Mgr. Zbyněk Draxal

Již čtvrtý ročník 
s  názvem Květnový 
turnaj v  nohejbalu 
dvojic se konal v  so-
botu 24. 5. 2014. 
Na  hřišti Základní 
školy, náměstí Karla 
IV., odehrály dvojice 
z Božího Daru, Otovic, 
Boru, Andělské Hory, 
Kraslic, Karlových Varů 
a  domácího Nejdku 
zajímavá utkání plná 
krásných herních mo-
mentů. Vítězem turna-
je se stala dvojice hos-
tů z  Boru, na  druhé 
příčce se umístil tým 
z  Otovic a  třetí místo 

obsadila dvojice domácích, ve  složení Dan 
Marek a Martin Bahula. Gratulujeme!

Za  finanční podporu děkujeme panu 
Tomáši Vejvodovi. Taktéž chceme poděkovat 
našim mediálním partnerům - Karlovarskému 
deníku a Nejdeckým listům.

Panu Svobodovi z  Bernova děkujeme 
za přípravu výborné gulášové polévky. 

Podle ohlasů se všem Květnový turnaj líbil, 
a  to nás těší. Děkujeme všem za účast a  již 
nyní zveme všechny na další akci, na  turnaj 
trojic s  názvem KONAN CUP, na  sobotu 6. 
září 2014.

Více fotografií a informací naleznete 
na nohejbal-nejdek.cz

Za nohejbalový klub TJ Jiskra Nejdek,
Luboš Fasura 	 Foto poskytl autor článku

Foto „A“ týmu po vítězné odvetě v Chebu, ve finále krajského poháru 	 Foto: P. Štroblová

Foto „B“ týmu po posledním domácím utkání, vzápětí vypukly postupové oslavy 	 Foto: D. Seifert
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2. ročník obnoveného tříetapového závodu
v orientačním běhu WEST CUP 2014

Pozvánka na turnaj v badmintonu
Dne 19. 7. od 10.00 hodin

Rodič + dítě

Turnaj se odehraje ve velké tělocvičně Základní školy, nám. Karla IV., v Nejdku.
Páry (rodič + dítě) budou rozděleny podle výkonnosti „1. liga“ a „2. liga“. Startovné na pár 150 Kč.

Org. sportovní hry K. Fassel, kontakt: 736 430 749 (sms)

Pozvánka
na turnaj v trojboji 

LÍNÝ TENIS
HOHEJBAL

PING - PONG
Turnaj se uskuteční ve čtyřhrách 
(možnost i tříčlenných družstev)

dne 30. 8. 2014 od 9.30 hodin
na hřišti u ZŠ, náměstí Karla IV., v Nejdku. 

Startovné 250 Kč.
Při špatném počasí bude turnaj odložen na jiný termín. 

org. sportovní hry K. Fassel,
kontakt: 736 430 749 (sms)

Oddíl orientačního běhu TJ Jiskra Nejdek 
připravuje pro rok 2014 2. ročník tříetapového 
závodu WEST CUP 2014. Závod tentokráte při-
pravujeme v atraktivních terénech v okolí Horní 
Suché a Rájce, ve kterých se uskutečnil závod 
štafet při mistrovství světa v roce 1991. 

Máme pro vás domapován další kus lesa 
a i díky tomu se bude každá etapa běhat v ji-
ném prostoru. Samozřejmě jsou připraveny 
tratě i pro naše nejmenší a příchozí, kteří si 
to chtějí jen tak vyzkoušet a užít si třeba jen 
krásné odpoledne s mapou a buzolou.

Rezervujte si termín 29. 8. - 31. 8. 2013 a při-
jeďte se proběhnout v  atraktivním prostředí 
podhůří Krušných hor.

Oddíl OB Jiskra Nejdek

Přehled cvičení pro školní rok 2014-2015 pod hlavičkou TJ Jiskra
pro ženy

S kým Kde Kdy V kolik
s Marií Váchovou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla IV. každé pondělí 19,00 h - 20,00 h.

s Yvonou Malíkovou tělocvična malá v ZŠ, náměstí Karla IV. každé úterý 19,00 h - 20,00 h.
s Janou Šilhanovou tělocvična v ZŠ, Karlovarská každý úterý a čtvrtek 20,00 h - 21,00 h.

se Soňou Tauškovou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla IV. každé pondělí 20,00 h - 21,00 h.
tělocvična malá v ZŠ, náměstí Karla IV. každou středu 20,00 h - 21,00 h.

pro děti
S kým Kde Kdy V kolik

se Soňou Tauškovou
aerobic hrou tělocvična střední v ZŠ, náměstí Karla IV. každé úterý 16,00 h – 17,00 h

s Olinou Vrbovou
rodiče a děti tělocvična v ZŠ, Karlovarská každou středu 16,00 h – 17,00 h

Sledujte plakáty v infocentru na konci měsíce srpna, dozvíte se bližší informace.

Pozvánka
Na turnaj v líném tenisu

pro mládež 

Dne 23. 8. od 10. 00 hodin
V kategoriích do 10 let a 14 let

Startovné: 50 Kč
Turnaj se uskuteční

na hřišti Základní školy, nám Karla IV., v Nejdku.

Za nepříznivého počasí bude turnaj ve střední tělocvičně
ZŠ, nám. Karla IV. 

Org. sportovní hry K. Fassel,
kontakt 736 430 749 (sms)
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REMOPOL s.r.o.
Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Výroba prodej stavebního řeziva
prkna

fošnyhranoly

Výroba prodej stavebního řeziva

fošnyhranoly
palivové dříví

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

hranoly
střešní latě

Možnost zajištění dopravy a jeřábu
hoblovánístřešní latě

srážení hran

Suchá 23 Telefon: 353 825 541
362 21 Nejdek  jkrulichova@volny.cz

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Dárkové poukazy
mobil i sms 725 914 085

Masáže u Soni
Kadlecová Soňa - Poštovní 612

„U Pelikána“
Lymfatické - Lymfodrenáže

klasické, regenerační, relaxační
DORNOVA METODA

Prodej bylinných směsí

Masáže

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

Již 10 let kvalitní výuka angličtiny 
veselou formou

Více informací na: WWW.MRBOT.CZ
Mathanja Bot, Smetanova 703

Tel.: 776 396 615

·  Soustředíme se na konverzaci
·  Kurzy pro všechny od 10 do 100 let
·  Malé skupiny - max. 6 lidí
·  1,5 hod. týdně
·  Češtinu používáme pouze v případě nouze :)  

FB: English is Fun in Nejdek and Karlovy Vary

Společnost ZPA Industry a.s. 
(pracoviště Nejdek)

přijme spolupracovníky na pozici:

PROJEKTANT VN/NN/MaR
Požadujeme: 

SŠ elektrotechnického směru
Výhodou: 

znalost projekčních systémů, Osvědčení o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice dle vyhl. 50/1978 Sb. 

Nabízíme: 
zaměstnání u stabilní společnosti;odpovídající finanční 

ohodnocení, možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu
Nástup možný ihned

Bližší informace na webu společnosti: www.zpaindustry.cz v záložce Novinky
Strukturované životopisy s kontaktem zasílejte na e-mail:

ladislava.kuncova@zpaindustry.cz


